
   

 
 
 
 
 
 
 

 
 
ÅRSMELDING 2009  
 
 
FORMÅL FOR VIRKSOMHETEN  
Arbeidet baserer seg på FN-konvensjonens om menneskerettigheter, den europeiske 
menneskerettighetskonvensjonen og FN`s barnekonvensjon og skal bidra til  
- gjensidig forståelse og respekt mellom mennesker  
- trygghet og toleranse mellom tros- og livssynssamfunn i Kristiansand  
- bevisstgjøring for etiske spørsmål i et tros- og livssynsperspektiv.   
 
MEDLEMMER  
Forum for tro og livssyn, Kristiansand (FTL), består av elleve medlemmer fra Den norske 
kirke, Muslimsk Union i Agder, Human-Etisk Forbund, Katolske kirke St. Ansgar, Den 
Evangelisk Lutherske Frikirke, Den Norske Sotozen Buddhist Orden, Bahai, Adventkirken, 
Metodistkirken, Jesu Kristi kirke av SDH og Kirkens Bymisjon. Vi ønsker fortsatt nye 
medlemmer velkommen!   
 
AKTIVITETER 
* Styremøter  
er en viktig plattform for å videreutvikle dialog, fellesskap og aktiviteter mellom mange 
medlemsorganisasjoner. Det ble avviklet fire slike møter.    
 
* Åpen samling i moskeen for første gang siden moskeen ble etablert i Kristiansand for 17 år 
siden. Forstander Akmal Ali orienterte om islam og muslimer i Kristiansand og Norge, og 
forsamlingen hadde mye å spørre om. Arrangementet samlet rundt 60-70 interesserte 
deltagere.   
 
* 7 seminarer om ”Verdens hellige skrifter”: Et samarbeidsprosjekt mellom Universitetet i 
Agder, prosjektet Pre-Parliament of Worlds Religions / Stiftelsen Arkivet og Forum for tro og 
livssyn. Følgende temaer ble tatt opp:  
* Oversikt over verdens hellige skrifter.  
* Koranen  
* Bibelen  
* Bhagavadgita - hinduismen  
* Tanak og Talmud – jødedommen 
* Tripitaka – buddhismen  
* Human-Etisk Forbunds viktigste tekster.  
 
Seminarene samlet i gjennomsnitt 60 deltagere – (fra ca 40 til 130; flest om islam).  



   

* Seminaret ”Politics, Compassion and Religious Boundaries”: UiA inviterte til samarbeid 
sammen med Pre-Parliament of Wolrds`s Religions / Stiftelsen Arkivet.  
 
* Konferansen ”Er forsoning mulig? Forsoning etter 2. verdenskrig.” 2 dager.   
Fra programmet: ”Hva betyr forsoning for meg?” ”Hva gjør minnene med oss?” ”The courage 
to forget”, ”Er forsoning mulig?”, ”Staten som forbilde. Forsoning i storsamfunn og 
nærmiljø.” ”Den vanskelige forsoningen.” ”Hva tenker jeg nå?” 23 personer deltok i 
programmet. Hovedforedragsholdere: Tyrkisk jøde og forfatter Moris Farhi, forfatter Edvard 
Hoem, tidligere formann i Nobelkomiteen Ole Danbolt Mjøs og terapeut ved Modum Bad Per 
Frick Høydal. Møteleder: Pål Repstad, UiA. Foredragene utløste mange innspill fra salen. 
Konferansen samlet 115 deltagere. Det vises til egen rapport. Etter oppfordring fra flere vil 
FTL vurdere en mulig oppfølging av konferansen.    
 
*  Fakkeltog 10. desember: Årlig  markering av temaet for tildeling av fredsprisen.  
Vår parole: ”Dialog – veien til fred”. Påfølgende samtaler i Kirkens Bymisjons kafè (med 
rundt 20 deltagere).       
 
ØKONOMI  
Resultatregnskapet viser et bokført underskudd på kr.17.788,92. Underskuddet dekkes av 
egenkapitalen (126.852, 67). Egenkapitalen (som bl.a. skyldes bruk av hjemmekontor / 
forsiktig bruk av midler) er for øvrig avgjørende for at forumet skal kunne fortsette 
virksomheten til alle søknader for 2010 er endelig behandlet.             
 
DIALOG OM TRO OG LIVSSYN I VÅR TID  
I et intervju i forbindelse med tildelingen av fredsprisen, pekte president Barack Obama på at 
menneskene blir fremmede for hverandre, fordi vi trekker oss tilbake til vår identitet; vår 
stamme, rase og religion. Etter å ha mottatt prisen, sa han følgende: ”Jeg har tro på at freden 
vil være ustabil når borgerne blir nektet retten til å tale fritt eller dyrke sin gud fritt, til å velge 
sine egne ledere eller til å møtes i forsamlinger uten å føle frykt.” Ord og tanker som er verd å 
merke seg.      
 
Et forum for tro og livssyn hvor det gis rom for likheter og ulikheter, er en viktig brikke i det 
store samspillet om å utvikle et godt og inkluderende samfunn. Ved den formelle etableringen 
i 2008, ble FTL forespeilet en oppbyggingsperiode på 2-3 år for å finne frem til en egnet 
samarbeidsform. Forumet befinner seg dermed fortsatt i en slik fase. Virksomheten er basert 
på frivillig innsats fra medlemmene og på koordinator (30 % stilling). For å skape 
forutsigbarhet og kontinuitet i arbeidet, er det imidlertid viktig at FTL sikres med 
tilstrekkelige ressurser - menneskelig og økonomisk - også i et langsiktig perspektiv. Forum 
for tro og livssyn mener dette bør være både et lokalt og nasjonalt ansvar.  
 
Vi gjør oppmerksom på at årsmeldingen vil bli behandlet på årsmøtet i mars.   
 
 
 
Kristiansand, 26. januar 2010 / 3. mars 2010    
 
 
 
Rolf M. Danielsen,                                                                    Liv Mørland  
konst. styreleder                                                                         koordinator                                                                                


